
„Kosmetolog – zawód XXI wieku” 
Pod takim hasłem 10 czerwca br. w 

Nałęczowie  odbyła się Ogólnopolska 
Konferencja Naukowa zorganizowana po 
raz pierwszy przez Katedrę Kosmetologii 
WyŜszej Szkoły Nauk Społecznych z 
siedzibą w Lublinie. Konferencja 
zgromadziła blisko 100 Uczestników, a 
gośćmi specjalnymi był Zarząd Polskiego 
Stowarzyszenia Kosmetologicznego. 
Gospodarzem spotkania był sponsor 
główny Konferencji SPA Nałęczów, który 
udostępnił dla Uczestników na wieczór 
integracyjny Club Atrium wraz z jego 
atrakcjami.  

Uroczystego otwarcia Konferencji dokonała JM Rektor WSNS dr Emilia śerel, 
przewidziano teŜ wystąpienia Zaproszonych Gości, oraz prezentacje Sponsorów. Część 
naukową Konferencji podzielono na 3 sesje tematyczne: pierwszą stanowiły tematy 
kosmetologii ogólnej, a rozpoczęto niezwykle ciekawymi rozwaŜaniami na temat piękna, 
czyli tak właściwie tego, co chce osiągnąć kosmetolog swoją pracą. Z kolejnych referatów 
moŜna wywnioskować jak do tego doprowadzić, a głównymi tematami były: sucha skóra, 
trądzik, podologia oraz elementy dietetyki. Część druga, najobszerniejsza, dotyczyła 
surowców naturalnych i ich zastosowania w kosmetykach i kosmetologii. Trzecia sesja, 
najbardziej praktyczna stanowiła o problemach gabinetu kosmetologicznego – wyposaŜenie, 
sprzęt a takŜe problem odpadów, oraz zagadnienia prawne związane z kosmetologią. W sumie 
wysłuchaliśmy 19 referatów, za które serdecznie dziękujemy Prelegentom, a państwa 
zachęcamy do lektury materiałów pokonferencyjnych.  

Po wyczerpujących obradach przyszła kolej na aktywny wypoczynek – korzystaliśmy 
z atrakcji polecanych przez SPA Nałęczów (Basen Aquatonic, masaŜe, sauna i hamman, 
Basen Białej glinki, łóŜka rekondycyjne, kręgielnia). Uroki parku pałacowego zachęcały do 
spacerów i zwiedzania Uzdrowiska, które zorganizowali studenci z Koła Naukowego 
Kosmetologów WSNS. 

Komitet Organizacyjny składa 
serdeczne podziękowania sponsorowi 
głównemu Konferencji Spa Nałęczów, 
szczególnie dziękujemy Cabines, Sz. P. 
Kozłowskiemu, oraz producentowi 
ekologicznych herbatek ziołowych 
firmie Hyperica Natura. Patronom 
medialnym Kosmetologia.com.pl, 
Cosmetic.pl, oraz Polskiemu 
Towarzystwu Kosmetologów, 
dziękujemy za promocję naszej 
Konferencji. Jesteśmy wdzięczni za 
współpracę i wsparcie organizacyjne 
Panu Dariuszowi Klechowiczowi Kierownikowi Atrium Spa Nałęczów oraz 
współpracownikom. Mamy nadzieję, Ŝe nasza Konferencja przyjmie formę cykliczną, 
zapraszamy więc w przyszłym roku do Lublina/Nałęczowa.  

 
Kierownik Katedry Kosmetologii 

Dr inŜ. Anna Kiełtyka-Dadasiewicz 
akieltyka@wsns.pl  


